

2021-05-10

Motion till kommunfullmäktige
i Jönköpings kommun



Låt personer med försörjningsstöd få tillgång till busskort igen!

De ändringar i rutinerna vid handläggning av försörjningsstöd som introducerades under 2020 har i ett avseende haft allvarliga konsekvenser för de berörda personerna. Det gäller förändringen av möjligheten att få tillgång till busskort. Genom att sätta upp svåruppnåeliga regler om inbokade möten och avstånd, har möjligheten att få busskort för den som har försörjningsstöd beskurits kraftigt.

Det framstår som obegripligt varför man på detta sätt har bidragit till isolering och passivitet bland människor som tvärtom har stort behov av aktiviteter och sociala kontakter. När Vänsterpartiet interPELLERADE i frågan i mars 2021 gavs inga svar som förklarade dessa ingripande förändringar. Det som framgick av interpellationsdebatten var att det inte handlade om kostnaden, vilket är fullt logiskt, då det inte handlar om stora belopp. Under interpellationsdebatten framfördes också att det alltid är en individuell prövning av försörjningsstödet och att det därmed inte skulle drabba behovande så hårt. Men tyvärr har resultatet blivit att den individuella prövningen har anpassats och beskurits i linje med de nya rutinerna. Inte ens läkarintyg och andra bevekelsegrunder har förmått att rubba de nya reglerna.

Det är märkligt att en kommun som är så expansiv och framgångsrik på alla sätt som Jönköping inte värnar om de ekonomiskt mest utsatta kommuninnevanornas möjligheter till ett någorlunda normalt liv. Jönköpings kommuns kostnader för försörjningsstöd har inte ökat, trots pandemin, och ligger lägst i jämförelse med de kommuner som kommunen jämför sig med, de så kallade R9 kommunerna. Försörjningsstödet är det yttersta skyddsnätet för människor som har en mycket utsatt ekonomisk situation. Stödet utgår från ett grundstöd i form av riksnormen som regeringen fastställer årligen. Det ska täcka kostnader för livsmedel, kläder, telefon och är lika för alla. Utöver detta ska enligt socialtjänstlagen ”individens tillförsäkras en skälig levnadsnivå och biståndet ska ges i den utsträckning att det stärker individens möjligheter att leva ett självständigt liv”. Här har kommunerna frihet att fatta beslut om lokala normer, som exempelvis att samtliga försörjningsstödstagare får ett busskort i någon form.

Med anledning av ovanstående yrkar vi

att tidigare rutiner, som medger att mottagare av försörjningsstöd får busskort, återinförs omgående i Jönköpings kommun

För Vänsterpartiet

Julia Löf

Kristoffer Wolke